
 

DODATEK Č. 2  
 

K RÁMCOVÉ DOHODĚ O ZAJIŠTĚNÍ DISTRIBUCE LÉČIVÝCH 
PŘÍPRAVKŮ OBSAHUJÍCÍCH OČKOVACÍ LÁTKY PROTI ONEMOCNĚNÍ 

COVID-19 
 

Uzavřené dne 6.8.2021 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Smluvní strany: 

 
Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 

se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 

Zastoupeno: prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR, ministr zdravotnictví 
(dále jen „MZ ČR“) na straně jedné, 

 
a 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem: Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO: 41197518 
Zastoupena: Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel 

 
a 
 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9 

IČO: 47114975 
Zastoupena: Ing. Josef Diessl, generální ředitel 

 
a 
 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
se sídlem: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 47672234 
Zastoupena: Ing. Vladimír Matta, generální ředitel 

 
a 
 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem: Roškotova 1225/1, Braník, 140 00 Praha 4 

IČO: 47114321 
Zastoupena: Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 

 
a 
 



Zaměstnanecká pojišťovna Škoda
se sídlem: Husova 302/5, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav

IČO: 46354182
Zastoupena: Ing. Darina Ulmanová, MBA, ředitelka

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem: Vinohradská 2577/ 178, 130 00 Praha 3

IČO: 47114304
Zastoupena: MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel

a

RBP, zdravotní pojišťovna
se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

IČO: 47673036
Zastoupena: Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel

(dále společně jako „Pojišťovny“ nebo samostatně každá jako „Pojišťovna“) na straně druhé,
a

Avenier a.s.
se sídlem: Bidláky 837/20, 639 00 Brno

IČO: 26260654
DIČ: CZ699000899

Zastoupena:                na základě plné moci
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

Číslo účtu: 5050012811/5500
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, sp. zn. odd. B, vl. 3646

(dále jen „Distributor“) na straně třetí,

(MZ ČR, Pojišťovny a Distributor dále společně jako „Smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu § 17 odst. 7 písm. d) bod 2., § 30 odst. 2 písm. g) zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném

zdravotním pojištění (dále jen „Zákon o veřejném zdravotním pojištění“), § 1 odst. 2 zákona č.

569/2020 Sb., o distribuci léčivých přípravků obsahujících očkovací látku pro očkování proti

onemocnění COVID-19, o náhradě újmy způsobené očkovaným osobám těmito léčivými přípravky a o

změně zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých

souvisejících zákonů (dále jen „Zákon o distribuci očkovacích látek“), a podle čl. 21 odst. 21.1 Smlouvy

tento Dodatek č. 2 k rámcové dohodě o zajištění distribuce léčivých přípravků obsahujících očkovací

látky proti onemocnění covid-19 (dále jen „Dodatek“):

1. ÚČEL DODATKU

1.1. V průběhu platnosti Smlouvy došlo v souvislosti s vývojem epidemie onemocnění COVID-19 a

proočkovanosti populace na území České republiky k výraznému snížení objemu distribuce

léčivých přípravků obsahujících očkovací látky proti onemocnění COVID-19 vyvolanému

původcem SARS-CoV-2.

1.2. Změna objemu distribuce dle odst. 1.1 tohoto čl. Dodatku, činí ustanovení čl. 13. odst. 13.3

pododst. 13.3.2 Smlouvy, co do periodicity předávání přehledu, neúčelným.

1.3. V návaznosti na skutečnost uvedenou v čl. 1. odst. 1.1 tohoto Dodatku se Smluvní strany

v souladu s čl. 21 odst. 21.1 Smlouvy dohodly na změně Smlouvy, a to za účelem provedení



změny v četnosti poskytování přehledu o celkovém množství dávek Očkovacích látek, které 

byly předány Poskytovatelům zdravotních služeb v daném pracovním dni, případně ve dnech 

pracovního klidu, které mu bezprostředně předcházely, včetně identifikace Poskytovatele 

zdravotních služeb a množství dávek Očkovacích látek, které mu bylo předáno. Smluvní strany 

současně konstatují, že předmětná změna smlouvy nenaplňuje znaky podstatné změny 

závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů.   

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v 

něm použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, se v souladu se skutečnostmi uvedenými v čl. 1. tohoto Dodatku dohodly 

na změně ustanovení čl. 13. odst. 13.3 pododst. 13.3.2 Smlouvy, který nově zní: 

jednou měsíčně, první pracovní den kalendářního měsíce, přehled o celkovém množství dávek 

Očkovacích látek, které byly předány Poskytovatelům zdravotních služeb v předchozím 

kalendářním měsíci, včetně identifikace Poskytovatele zdravotních služeb a množství dávek 

Očkovacích látek, které mu bylo v jednotlivých dnech předchozího kalendářního měsíce 

předáno. 

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v původním znění. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.  

3.2. Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě s tím, že Dodatek nabývá platnosti dnem 

připojení elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVD“), všemi Smluvními 

stranami do tohoto Dodatku. Distributor podepisuje Dodatek uznávaným elektronickým 

podpisem ve smyslu ust. § 6 odst. 2 ZSVD, Pojišťovny a MZ ČR Dodatek podepisují v souladu s 

ust. § 5 ZSVD kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.3.  Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení odst. 

19.2 až 19.4 Rámcové dohody použijí obdobně s tím, že Dodatek v registru smluv uveřejní MZ 

ČR. 

3.4. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují elektronickým podpisem svých zástupců. 

 
 
 
 
 
 
 
 

....................................................................... 
Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví  
 
  
 
 
 
 

..................................................................... 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České 
republiky  
 
 
 
 
 



...................................................................
Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky

.....................................................................
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

...................................................................
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců
bank, pojišťoven a stavebnictví

.....................................................................
Zaměstnanecká pojišťovna Škoda

....................................................................
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České
republiky

.......................................................................
RBP, zdravotní pojišťovna

                                                                         
            
             
                    


		2023-05-14T20:24:06+0200
	Bc. Petr Medřický


		2023-05-24T07:55:48+0200
	Ing. Zdeněk Kabátek


		2023-05-24T13:41:59+0200
	Ing. Josef Diessl


		2023-05-24T14:04:57+0200
	Ing. Vladimír Matta


		2023-05-24T14:28:34+0200
	Ing. Radovan Kouřil


		2023-05-24T15:48:16+0200
	Ing. Darina Ulmanová, MBA


		2023-05-25T11:07:30+0200
	David Kostka


		2023-05-26T10:36:43+0200
	Ing. Antonín Klimša, MBA


		2023-06-14T08:03:14+0000




